
Contacto

Teléfono +34 965700101
Fax +34 966780104
Correo Electrónico marian.parres@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03160) Almoradí España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8380/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almoradí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://almoradi.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Modernización Digital incluidos en el Plan de Apoyo a Mercados, Zonas
Urbanas Comerciales, Comercio No Sedentario y Canales Cortos de Comercialización, en el marco del
PRTR, Componente 13, Inversión 4.

Servicios dirigidos a la Transformación Digital, Cadena de Suministro y Trazabilidad, y Sensibilización yDescripción 
Formación; incluidos en el proyecto "Almoradí, Corazón Comercial de la Vega Baja", beneficiario del Plan de Apoyo a
Mercados, Zonas Urbanas Comerciales, Comercio no Sedentario y Canales de Comercialización, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea- NextGenerationEU, referente al
Componente 13, Inversión 4, Gestionado por el Ministerio de Economía, Comercio y Empresa.
Valor estimado del contrato 108.208,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.019,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.280,75 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

En el Ayuntamiento de Almoradí, en el domicilio social del contratista y en comercios locales
(03160) Almoradi España

http://almoradi.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.589,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CBT COMUNICACION MULTIMEDIA
NIF B48810345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avinguda de Jean Claude Combaldieu s/n
(03008) Alicante España

Contacto

Teléfono 663390673
Correo Electrónico nlarrinaga@cbt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.396 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.119,16 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que obtiene la mayor puntuación, conforme a los criterios establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran diez días naturales desde el envío de la adjudicación a los licitadores y
candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=696b34b8-ce59-4eb9-bcea-fb9e4bfe2d69


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 12:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se inicia el día 28 de mayo de 2024, a las 00:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60*BJV/BJM (siendo BjV "Baja que se valora" y BjMax "Baja máxima")Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 5 puntos por cada semana de reducción, con una reducción máxima de 8 semanas paraExpresión de evaluación 

obtener la máxima puntuación
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QOUF15PdMkScCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013878434 |  2024-000826242 | Mon, 29 Jul 2024 14:52:59:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70357343140161418444831962039272421500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QOUF15PdMkScCF8sV%2BqtYA%3D%3D

